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11 listopada to jedna z najważniejszych dat 
w historii naszego kraju - dzień, w którym 
po 123 latach zaborów Polska odzyskała 
wolność i na nowo pojawiła się na mapie 
Europy. Udało się to dzięki jedności naro-
du, który mimo różnic potrafił wspólnie 
dążyć do jednego celu. To zasługa nie 
tylko Ojców Niepodległości, ale również 
tysięcy zwykłych Polaków - nauczycieli, 
żołnierzy, duchownych i rodzin, które pie-
lęgnowały wiarę w lepsze jutro. Dzięki ich 
odwadze i wytrwałości możemy dziś cie-
szyć się wolną Ojczyzną. 
Tegoroczne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Chojnowie rozpoczęły 
się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w koś-
ciele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pa-
wła. Eucharystii koncelebrowanej prze-
wodniczył ks. proboszcz Marek Osmulski 
wraz z byłym proboszczem, ks. prałatem 
Tadeuszem Jurkiem. Homilię wygłosił ks. 
wikariusz Przemysław Głuszek, który przy-
pomniał, jak ważne jest, by wolność łączyć 
z odpowiedzialnością: 
- Dlatego dziś, gdy z dumą w sercu śpie-
wamy „Ojczyznę wolną pobłogosław, Pa-
nie”, prośmy dobrego Boga, by otaczał 
Polskę opieką. Ojczyzna to dom, wobec 
którego każdy z nas ma zobowiązania - dom, 
o który trzeba się troszczyć. Mamy obowią-
zek dbać o Polskę i z dumą świadczyć o na-
szym kraju - mówił kapłan. 

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości 
wyruszyli w tradycyjnym orszaku pod 
Obelisk „Patriotom w Hołdzie”. Pochód 
prowadziła Orkiestra Dęta pod batutą Piotra 
Koziara, za którą maszerowały poczty 
sztandarowe chojnowskich szkół. 

Pod pomnikiem głos zabrał burmistrz Choj-
nowa, Jan Serkies. 
- 11 listopada to dzień, w którym wspomi-
namy trudną drogę naszego narodu ku nie-
podległości. Oddajemy hołd wszystkim, 
którzy walczyli o jej odzyskanie - wetera-
nom, kombatantom i Sybirakom. To dzięki 

ich odwadze i poświęceniu możemy dziś 
cieszyć się życiem w wolnym państwie - mówił 
burmistrz. 

Podkreślił również, że patriotyzm nie koń-
czy się na wspomnieniach - to także co- 
dzienna troska o wspólne dobro, rozwój gos-
podarki, kultury i nauki oraz bezpieczeń-
stwo naszej Ojczyzny. 
Po części oficjalnej zaproszono mieszkań-
ców do Domu Schrama na koncert chóru 
Skoranta pod batutą Piotra Koziara, z udzia-
łem Michała Kowalczyka i uczniów Spo-
łecznego Ogniska Muzycznego, który re-
prezentowali: Bartek Siwak (klarnet), 
Alicja Stanek (keyboard), Zofia Konarska 
(skrzypce), Oliwia Kawka (skrzypce), Han-
na Michnej (keyboard), Hubert Biernasik 
(keyboard) oraz Mieszko Giermansiński 
(gitara). Akompaniament: Agata Dymacz i Ja-
kub Koziar.  

Chór Skoranta zaprezentował zestaw pieśni 
patriotycznych, które chętnie śpiewali także 
licznie zgromadzeni słuchacze.  
- Myślę, że każdy poseł powinien przejść 
test z pieśni patriotycznych - żartował Piotr 
Borys, sekretarz stanu, który Dzień Niepod-
ległości świętował z mieszkańcami kilku 
miejscowości, odwiedzając także Chojnów. 
- Radość, szacunek i wdzięczność wobec 
tych, którzy walczyli o wolność i suweren-
ność Polski, to wartości, które dziś nas jed-
noczą. Życzmy sobie, aby w naszym i kolej-

nych pokoleniach nie było już takich histo-
rycznych wstrząsów. Polska musi być silna 
- mówił poseł na Sejm. 
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
jednoczyło w duchu święta, które przy-
pomina o trudnej i zawiłej historii naszego 
kraju. Koncert w Domu Schrama był dos-
konałą okazją do poczucia wspólnoty - każdy, 
bez względu na wiek czy poglądy, mógł 
przyjść, zaśpiewać i po prostu być razem. 
Zwieńczeniem obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Chojnowie był 
wyjątkowy koncert zatytułowany „Śladami 
wolności”, który odbył się w MOKSiR. Na 
scenie wystąpił Zespół Instrumentalny Kar-
konoskiej Filharmonii Kameralnej pod kie-
runkiem Romana Samostrokova. Zgroma-
dzonych gości powitała dyrektor MOKSiR, 
Paulina Wrzeszcz, podkreślając, że ten wie-
czór jest zaproszeniem do muzycznej pod-
róży po ścieżkach polskiej historii oraz hoł-
dem dla tych, którzy oddali życie za wolność 
Ojczyzny. 
- Polacy przez ponad sto lat walczyli o swoje 
prawa, tożsamość i kulturę. 11 listopada 
1918 roku to dzień, w którym nasz kraj po 
123 latach niewoli odzyskał niepodległość. 
Wkrótce potem nastał kolejny trudny czas  
- rok 1939 i walka o polskie ziemie - mówiła 
Magdalena Prusik, prowadząca koncert. 
Wieczór rozpoczął się wspólnym wykona-
niem hymnu narodowego, który wprowa-
dził zgromadzonych w nastrój refleksji  
i dumy. W programie zabrzmiały utwory 
inspirowane historią i kulturą Polski - za-
równo wiersze największych poetów, jak  
i muzyka, która na stałe wpisała się w na-
rodową tożsamość. Publiczność usłyszała 
kompozycje oparte na poezji Wisławy 
Szymborskiej, Adama Mickiewicza, Jul-
iusza Słowackiego, Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego i Adama Asnyka. Nie zabrakło 
również muzyki filmowej z seriali takich 
jak „Polskie drogi”, „Czas honoru” czy 
„Noce i dnie” - utworów, które stanowią 
swoisty symbol polskiej duszy i narodowej 
pamięci. Wzruszającym momentem był 
występ Eweliny Gorayskiej, która swoim 
przejmującym głosem nadała poetyckim 
tekstom wyjątkową głębię. W programie 
koncertu znalazły się również piosenki Sa-
nah z albumu „Sanah śpiewa Poezyje”, za-
prezentowane w aranżacjach Romana Samo-
strokova na skład instrumentalny Karkonos-
kiej Filharmonii Kameralnej. 
Wieczór „Śladami wolności” był nie tylko 
artystycznym wydarzeniem, ale także peł-
nym emocji spotkaniem z polską historią, 
poezją i muzyką - podróżą, która przypom-
niała, jak cenna jest niepodległość. 
Święto Niepodległości to święto wszystkich 
Polaków - dzień, w którym łączy nas pa-
mięć, wdzięczność i duma z dokonań na-
szych przodków. To moment, gdy z sza-
cunkiem patrzymy w przeszłość i z na-
dzieją - w przyszłość, pielęgnując wolność, 
którą nam wywalczyli. 

kj 
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17 listopada w chojnowskim Ratuszu odbyło się pierwsze 
posiedzenie nowo powołanej Rady Samorządowców Dolno-
śląskiego Związku Piłki Nożnej. Gremium to zostało utwo-
rzone w strukturach DolZPN jako stała platforma współpracy 
pomiędzy środowiskiem piłkarskim a samorządami lokalnymi. 
Spotkanie odbyło się na zaproszenie burmistrza Chojnowa Jana 
Serkiesa, prezesa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej Łukasza 
Czajkowskiego oraz Przewodniczącego Rady Samorządowców 
Andrzeja Jasińskiego. Jak podkreślił prezes DolZPN, jest to 
pierwsza tego typu rada działająca w Wojewódzkim Związku 
Piłki Nożnej w skali całego kraju. Jej celem jest wzmacnianie 
relacji między klubami sportowymi, jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz strukturami związkowymi, a także wspólne 
poszukiwanie rozwiązań dla wyzwań, z jakimi mierzy się dol-
nośląska piłka amatorska. 
W skład Rady wchodzą przedstawiciele wszystkich podokrę-
gów DolZPN - burmistrzowie, wójtowie, radni, starostowie 
oraz osoby od lat związane z lokalnym środowiskiem sporto-

wym. Wielu z nich to byli zawodnicy, trenerzy czy działacze, 
co - jak wskazał prezes Czajkowski - stanowi istotny atut w bu-
dowaniu merytorycznej i partnerskiej współpracy.  
Podczas obrad omawiano m.in. kwestie dotyczące finansowa-
nia sportu przez samorządy, potrzeb klubów amatorskich oraz 
możliwości wspólnego działania na rzecz rozwoju infrastruktury 
sportowej. Burmistrz Jan Serkies zwrócił uwagę, że relacje 
pomiędzy klubami a samorządami często obciążone są wyzwa-
niami wynikającymi z ograniczeń finansowych jednostek sa-
morządowych. Wyraził jednocześnie nadzieję, że nowe grem-
ium wesprze samorządy w znajdowaniu skutecznych i realnych 
rozwiązań w trudnych sytuacjach budżetowych. 
Po części oficjalnej uczestnicy spotkania udali się do Domu 
Schrama, gdzie odbyła się uroczystość uhonorowania zawod-
niczek i zawodników osiągających w ostatnich miesiącach 
znaczące sukcesy sportowe na poziomie regionalnym i ogólno-
polskim. Nagrody odebrały m.in. kobieca drużyna 35+, zespół 
oldboyów DolZPN prowadzony przez Radosława Jasińskiego 
oraz srebrna reprezentacja UEFA Region’s Cup.  
Powołanie Rady Samorządowców jest ważnym krokiem w kie-
runku budowania trwałej i efektywnej współpracy na rzecz roz-
woju futbolu na Dolnym Śląsku.  
Kolejne spotkania planowane są cyklicznie, każdorazowo w innej 
części regionu. 

kj 
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To już czternasty raz - na terenach PZS przy ul. Poźniaków 
zapłonęło Ognisko Patriotyzmu. W atmosferze pełnej wspólno-
towego ducha, przy rozpalonym ognisku spotkali się uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły, mieszkańcy Chojnowa oraz 
zaproszeni goście, by wspólnie śpiewać pieśni patriotyczne  
i uczcić pamięć tych, którzy walczyli o wolność Ojczyzny. 
Tradycyjne melodie rozbrzmiewały głośno i dumnie, niosąc się 
daleko poza szkolne mury. Wspólny śpiew, blask ognia i biało-
czerwone barwy stworzyły niepowtarzalny klimat zadumy, wzru-
szenia, ale też radości z bycia razem.  
- Chcemy, by młodzież czuła, że patriotyzm to nie tylko wielkie 
słowa, ale też codzienne gesty, pamięć i wspólne przeżywanie 
ważnych chwil - mówi Aleksandra Siuda, autorka scenariusza, 
nauczycielka PZS - Ognisko ma na celu wzbudzić ducha patrio-
tyzmu wśród młodych ludzi, a jednocześnie łączyć pokolenia, bo 
do naszego wspólnego śpiewania przy ognisku chętnie dołączają 
starsi mieszkańcy. 
Udział młodzieży w wydarzeniach patriotycznych zawsze budzi 
szczególną radość i wzruszenie. Ich zaangażowanie ma w sobie 
coś wyjątkowo przejmującego - pokazuje, że wartości przekazy-
wane z pokolenia na pokolenie wciąż znajdują żywy oddźwięk. 
Obecność młodzieży w takich inicjatywach wnosi nadzieję, że 
pamięć o przeszłości będzie trwać, a patriotyzm będzie rozumia-
ny jako odpowiedzialność, szacunek i troska o wspólne dobro. 
To dowód na to, że przyszłość może być budowana na mocnych, 
pięknych fundamentach. 
Ognisko Patriotyzmu od 14 już lat stanowi wyjątkową lekcję his-
torii, tożsamości i wspólnoty.  
To było wspaniałe, muzyczno-literackie widowisko. Wielkie słowa 
uznania dla młodzieży prowadzącej, dla młodzieży uczestniczą-
cej i wszystkich zaangażowanych.                                            eg 

14 listopada ulicami Chojnowa po raz trzeci odbył się „Bieg 
Orląt Lwowskich”, organizowany przez Powiatowy Zespół 
Szkół w ramach Tygodnia Patriotyzmu. W wydarzeniu uczest-
niczyły szkoły z miasta i gminy Chojnów, Środowiskowy 
Dom Samopomocy nr 1, Warsztat Terapii Zajęciowej, oraz  
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 10 Brygady Kawalerii Pan-
cernej w Krzywej. Uczestnicy wyruszyli sprzed szkoły przy 
ul. Witosa. Trasa wiodła przez niemal całe miasto - od SP nr 3, 
przez SP nr 4, Rynek, park im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
Park Piastowski - aż pod Obelisk przy ul. Chmielnej. 
- Biegliśmy zwartą grupą, chcąc podkreślić pamięć o młodych 
bohaterach walczących za Polskę - mówi Marceli Meruno-
wicz, uczeń PZS. 
Celem biegu było kultywowanie pamięci o Orlętach Lwow-
skich - młodych ochotnikach, którzy w latach 1918-1920 z od-
wagą bronili polskiego Lwowa. Wydarzenie miało charakter 
symboliczny. Finałem było uroczyste złożenie kwiatów pod 
Obeliskiem i wspólne odśpiewanie hymnu.  
- „Bieg Orląt Lwowskich” to piękne zakończenie Tygodnia 
Patriotyzmu. Łączy pamięć o historii z aktywnością fizyczną  
i integruje społeczność naszego miasta - podkreślił dyrektor 
PZS, Mariusz Kowalczyk, dziękując władzom oraz licznie przy-
byłym delegacjom. 
Wicestarosta powiatu legnickiego, Janina Mazur, zaznaczyła 
rolę młodzieży w pielęgnowaniu pamięci historycznej:  
- Cieszmy się wolnością i mówmy dobrze o naszej Ojczyźnie. 
Bierzmy przykład z Orląt Lwowskich - to dar, że możemy żyć 
w wolnym kraju.  
Wydarzenie po raz kolejny pokazało, że patriotyzm można 
przekazywać nie tylko poprzez lekcje historii, lecz także 
poprzez aktywność, która buduje wspólnotę i zachęca mło-
dych do troski o przyszłość - tę zdrową, aktywną i zakorze-
nioną w tradycji.                                                                      kj
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Ogłoszenie o przyjęciu dokumentu  
wymagającego udziału społeczeństwa  

oraz możliwości zapoznania się z jego treścią 
Na podstawie art. 43 ustawy z 3.10.2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w och-
ronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu 
Uchwały Nr XX/100/25 Rady Miejskiej Chojnowa z 26.09.2025 r. 
w sprawie uchwalenia planu ogólnego miasta Chojnowa (opub-
likowanej w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2025 r. poz. 4481  
z 06.11.2025 r.). Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania 
się z treścią wyżej wymienionego dokumentu i z uzasadnieniem,  
o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z podsumowa-
niem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów. 
 

Europejskie Ankietowe Badanie Zdrowia 
Główny Urząd Statystyczny informuje, że na terenie Chojnowa,  
w terminie 1.09. - 31.12.2025 r., prowadzone jest Europejskie An-
kietowe Badanie Zdrowia (EHIS).  
Jest ono prowadzone co 6 lat we wszystkich krajach Unii Euro-
pejskiej, po to, aby można było porównywać wyniki o stanie 
zdrowia mieszkańców poszczególnych państw.  
Jesteśmy bardzo ciekawi, czy Polacy są zdrowsi niż „statystyczny" 
Europejczyk. 
Skąd wiemy, że… 
• co czwarty dorosły Polak ma nadwagę lub otyłość? 
• ponad połowa osób po 65. roku życia zmaga się z chorobami 
przewlekłymi? 
• kobiety częściej niż mężczyźni oceniają swój stan zdrowia jako 
„zły" lub „bardzo zły"? 
• coraz więcej osób korzysta z prywatnych konsultacji lekarskich? 
Metoda realizacji badania: 
- wywiad bezpośredni lub telefoniczny realizowany przez anki-
etera statystycznego;  
- samodzielne wypełnienie przez respondenta kwestionariuszy 
tzw. samospis internetowy proponowany zawsze przez ankietera. 
Badania przeprowadzane są przez ankieterów statystyki publicz-
nej, którzy posiadają legitymacje służbowe oraz imienne upoważ-
nienia do realizacji badań.  
Ankieterzy mogą kontaktować się z mieszkańcami zarówno oso-
biście, jak i telefonicznie. 
Udział w badaniach jest dobrowolny, a wszystkie przekazywane 
dane są objęte tajemnicą statystyczną i wykorzystywane wyłącz-
nie do celów naukowo-badawczych i statystycznych. 
Szczegółowe informacje o aktualnych badaniach dostępne są na 
stronie GUS: Strona głowna | Badania Ankietowe 
Europejskie Ankietowe Badanie Zdrowia (EHIS) | BADANIA 
SPOŁECZNE | Badania Ankietowe 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) Wydział 
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Chojnowie informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. 
Urzędu  
- w dniach od 10.11.2025 r. do 01.12.2025 r. wykazu nieru-
chomości przeznaczonych do oddania w użyczenie, tj. część 
działki numer: 295/2, obręb 6 Gminy Miejskiej Chojnów - Za-
rządzenie Nr 178/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 06.11. 2025 r.  
- w dniach od 13.11.2025 r. do 04.12.2025 r. wykazu nieru-
chomości stanowiących grunty rolne, oznaczonych numerami 
geodezyjnymi 64, 65, 67, położonych w obrębie 1 miasta Choj-
nowa, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w formie prze-
targu ustnego nieograniczonego - Zarządzenie Nr 179/2025 Bur-
mistrza Miasta Chojnowa z dnia 6.11.2025 r., 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA CHOJNOWA 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia  

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w obrębie  

2 i 4 miasta Chojnowa 
  
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27.03.2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130, z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miej-
ską Chojnowa Uchwały Nr XX/101/25 z 26.09.2025 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów poło-
żonych w obrębie 2 i 4 miasta Chojnowa.  
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3.10.2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. 
zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków 
realizacji ww. projektu zmiany planu miejscowego, obej-
mującej w szczególności sporządzenie prognozy oddziały-
wania na środowisko. 
Dokumentacja sprawy znajduje się w Biuletynie Informacji Pub-
licznej pod adresem: 
https://bip.chojnow.net.pl/wiadomosci/17811/rejestr_urbanis-
tyczny oraz w Urzędzie Miej-skim w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1, 
59-225 Chojnów (pokój nr 12A) i można się z nią zapoznać  
w godzinach pracy Urzędu. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. projektu  
zmiany planu miejscowego oraz w ramach strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym ter-
minie do 12.12.2025 r.  
Wnioski należy składać:  
• w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Choj-
nowie lub pocztą na adres Urzędu - Pl. Zamkowy 1, 59-225 
Chojnów; 
• ustnie do protokołu w pokoju nr 12A w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie; 
• w formie elektronicznej - za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie  
z 5.09.2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektro-
nicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1797, z późn. zm.) na adres: 
um.sekretariat@chojnow.eu lub poprzez Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą Urzędu Miejskiego w Chojnowie 
(ePUAP: /3jn9c16bak/skrytka). 
Wniosek należy złożyć na formularzu stanowiącym załącznik 
do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13.11. 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509) dostęp-
nym do wypełnienia w Urzędzie Miejskim w Chojnowie 
(pokój nr 12A) lub do pobrania na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chojnowie w zak-
ładce „Zagospodarowanie przestrzenne - Rejestr urbanisty-
czny”. Składający wniosek podaje: swoje imię i nazwisko lub 
nazwę, adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej - o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej wnioskiem; może także podać dodatkowe dane do 
kontaktu jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz 
Miasta Chojnowa. 
 
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z in-
formacją zawartą w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie: https://bip.chojnow.net.pl/, przy 



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 21/10766 oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

14 listopada w sali posiedzeń Urzędu Miej-
skiego odbyła się inauguracyjna sesja IX 
kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Chojnowie. Był to wyjątkowy i uro-
czysty moment dla wybranych w szkol-
nych wyborach radnych, którzy zasiedli 
w ławach młodzieżowego samorządu, aby 
reprezentować rówieśników i wnieść swój 
głos w życie publiczne miasta. 
Sesję rozpoczęło oficjalne zaprzysiężenie 
radnych - symboliczny akt, który pod-
kreślił wagę powierzonych im obowiąz-
ków. Każdy z młodych reprezentantów 
złożył ślubowanie, potwierdzając goto-
wość do działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Następnie radni przystąpili do 
wyboru prezydium, które będzie odpo-
wiadać za sprawną pracę rady i koor-
dynowanie podejmowanych inicjatyw. 
Młodzieżowa Rada Miejska ma za za-
danie reprezentować potrzeby, pomysły  
i oczekiwania młodych mieszkańców 
Chojnowa, a także inspirować ich do ak-
tywności obywatelskiej. Pełnienie fun-
kcji radnego wymaga odpowiedzialności, 
zaangażowania i otwartości na współ-
pracę - zarówno między sobą, jak i z in-
stytucjami samorządowymi. 
Nowo wybrani radni stoją przed szansą 
realnego wpływu na rozwój inicjatyw 
młodzieżowych w mieście. Ich działania 
mogą kształtować lokalną przestrzeń, 
wzmacniać poczucie wspólnoty i budo-
wać mosty między młodym pokoleniem 
a dorosłymi mieszkańcami Chojnowa. 
 

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej IX 
kadencji 
Przewodnicząca - Zaręba Nikola (PZS) 
Zastępca - Miler Maja (PZS) 
Sekretarz - Susmęd Alicja (SP4) 
Konarska Zofia (SP3) 
Mazurkiewicz Adam (SP3) 
Bielecki Michał (SP3) 
Równanek Wiktoria (SP3) 
Działo Alicja (SP4) 
Nowak Krzysztof (SP4) 
Papierz Piotr (SP4) 
Szerszenowicz Marek (SP4) 
Turczyn Aleksandra (SP4) 
Trybus Witold (SP4) 
Augustynowicz Zofia (PZS) 
Budakiewicz Zofia (PZS) 
Barnowska Zuzanna (PZS) 
Kowalczyk Michał (PZS) 
Wydaje się, że IX kadencja Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej rozpoczyna się z du-
żą energią i nadzieją na twórcze działa-
nia. Wierzymy, że kolejna kadencja bę-
dzie kontynuacją dobrych praktyk ukie-
runkowanych na rozwój miasta i potrze-
by młodych mieszkańców. 
Życzymy powodzenia!    eg

 

IX kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chojnowie 

Tego samego dnia swoją finałową sesję 
odbyła Młodzieżowa Rada Miejska 
VIII kadencji.  
Minione dwa lata działalności przy-
niosły wiele cennych inicjatyw i pro-
jektów, których szczegółowe podsumo-
wanie przedstawimy w kolejnym wy-
daniu Gazety Chojnowskiej.  
Za zaangażowanie, odpowiedzialną 
pracę i owocną współpracę młodym 
radnym, w imieniu burmistrza i Rady 
Miejskiej Chojnowa dziękował jej prze-
wodniczący Jan Skowroński: 
- Ustępująca Rada śmiało może mówić 
o pełnym zaangażowaniu i efektywnej 
pracy na rzecz miasta i jego mieszkań-
ców. Dziękujemy Wam za to - my dorośli 
radni i mieszkańcy, którzy z pewnością 
zauważyli waszą obecność w lokalnej 
społeczności. Swoją, kreatywnością do-
wiedliście, że można aktywnie działać 
na rzecz mieszkańców - tych młodszych  
tych starszych. Dziękuję raz jeszcze. 
Ostatnia sesja tej rady była podsumo-
waniem dwuletniej działalności - ustę-
pujący przewodniczący MRM przy-
pomniał wszystkie działania, które wpły-
nęły na wizerunek MRM i na funkcjo-
nalność miejskiej przestrzeni. 
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14 listopada w Muzeum Regionalnym od-
był się wernisaż wystawy „Światło bryły” 
autorstwa Jarosława Kiełbasiewicza. 
Wśród licznie zgromadzonych gości, za-
prezentowano cykl malarski poświęcony 
architekturze - jednak widzianej nie w spo-
sób dosłowny, lecz przefiltrowanej przez 
wyobraźnię i emocje artysty. Spotkanie 
otworzył dyrektor placówki, Andrzej Świ-
durski, który z uznaniem mówił o prezen-
towanych pracach: 
- Mam zaszczyt przywitać państwa na 
wernisażu bardzo interesującej wystawy. 
Zapraszam państwa na fantastyczną pod-
róż w świat architektury. Architektura to 
przecież magiczny widok na bryłę - za po-
mocą światła, koloru, natężenia i cienia 
można osiągnąć niesamowite efekty. Na 
tych obrazach dobrze znana bryła zysku-
je lekkość i zwiewność, staje się czymś nie-
bywale oryginalnym - podkreślał. 

Takie właśnie podejście do tematu domi-
nowało w całej ekspozycji. Choć autor 
wystawy czerpie z klasycznych form archi-
tektonicznych - kościołów, pałaców czy 
miejskich budynków - w jego ujęciu obiek-
ty tracą swoją użytkową powagę. Zamiast 
ciężaru konstrukcji pojawia się świet-
listość, efemeryczność, niemal poetycka 
wizja przestrzeni. Sam artysta, witając 
publiczność, zwrócił uwagę na to, że jego 
celem jest odkrywanie architektury poza 
jej podstawową funkcją: 

- Cieszę się, że przyszli państwo tak licz-
nie. Chciałbym unieść ten temat ponad 
horyzont, ponad to, do czego architektu-
ra tak naprawdę służy. Kościoły, pałace 
czy budynki mają swoje praktyczne funk-
cje, a ja chcę tworzyć coś oryginalnego, 
coś nienamacalnego. Każda wystawa jest 
dla mnie podróżą - tak samo jak samo 
malowanie obrazów. Wracam w ten spo-
sób do moich ulubionych miejsc, a część 
prac powstała także dzięki zdjęciom blis-
kich. Chcę pokazać ulotność, piękno i kon-
templację miejsca, jako coś więcej niż 
tylko bryłę - mówił Jarosław Kiełbasiewicz. 
Wernisaż przerodził się w długie rozmo-
wy o sztuce, sposobach interpretowania 
przestrzeni i o tym, jak zwykłe formy 
mogą nabierać nowego znaczenia dzięki 

grze światła. Goście chętnie zatrzymy-
wali się przy poszczególnych płótnach, 
odnajdując w nich własne wspomnienia  
i skojarzenia. Wystawa „Światło bryły” 
udowadnia, że architektura może być 
punktem wyjścia do znacznie głębszej 
refleksji. Jarosław Kiełbasiewicz nie tylko 
przedstawia budynki - on je opowiada. 
Tworzy z nich własne, emocjonalne kra-
jobrazy, które zapraszają widza do zatrzy-
mania się i spojrzenia na znane formy  
z zupełnie innej perspektywy. 
Ekspozycję można oglądać w Muzeum 
Regionalnym do stycznia. To propozycja 
nie tylko dla miłośników architektury, 
ale dla wszystkich, którzy w sztuce cenią 
wrażliwość, nastrojowość i subtelne ope-
rowanie światłem.                                 kj 

„Światło bryły” - architektura w nowym wymiarze 
Wernisaż prac Jarosława Kiełbasiewicza w Muzeum Regionalnym
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20 lat minęło jak jeden dzień... Wydaje się, że to było tak nie-
dawno, a już minęły dwie dekady naszej wspólnej drogi opartej 
o przyjaźń, tolerancję i wzajemny szacunek. 
Akt Partnerski został podpisany w marcu 2005 r. w Egelsbach  
i w czerwcu tegoż roku w Chojnowie. Wcześniej w tym samym 
roku zostało założone i zarejestrowane Chojnowskie Stowarzy-
szenie Przyjaciół Gmin (Miast) Partnerskich, które zajmuje się 
m.in. kreowaniem tego pięknego działania i które w tym roku 
obchodzi jubileusz 20-lecia swego istnienia. 

Początki były nieporadne i trudne. Musieliśmy się wiele na-
uczyć od naszych niemieckich, bardziej doświadczonych w tej 
kwestii przyjaciół: np. jak organizować bezpośrednie spotkania 
naszych obywateli i jak nadać im pożądaną treść, jak ubiegać 
się w ramach tych działań o dofinansowanie z Unii Europej-
skiej i jak udokumentować i złożyć potem sprawozdanie. Jes-
teśmy jednak pojętnymi uczniami i udało nam się to szybko 
przyswoić. 
Organizując pierwsze spotkanie naszych partnerów w Choj-
nowie, stanęliśmy na wysokości zadania. Nasi goście byli zach-
wyceni pięknem Dolnego Śląska i naszym miastem oraz zau-
roczeni polską gościnnością i serdecznością. W następnym 
roku był "nasz pierwszy raz" w Egelsbach. Nasi niemieccy 
gospodarze przyjęli nas do swoich domów i troskliwie się nami 
zajmowali. Przez kilka dni byliśmy cząstką ich życia. 
Ileż takich spotkań odbyło się przez te 20 lat! Ile pięknych i cie-

kawych miejsc wspólnie zwiedziliśmy! Zarówno w Polsce, na 
Dolnym Śląsku, jak i w Niemczech, w Hesji, czy Nadrenii-Pa-
latynacie. Systematycznie poznawaliśmy się nawzajem, uczy-
liśmy się od siebie, często znikały wcześniejsze uprzedzenia  
i mimo różnej mentalności nawiązywaliśmy nowe przyjaźnie,  
z których wiele wciąż trwa.  
Poznawaliśmy też tradycje i zwyczaje naszych niemieckich 
przyjaciół, a oni nasze. Interesująca była i nadal jest, strona 
kulinarna. Nasze pierogi, bigos, czy barszcz czerwony to hity. 
Niemniejszą popularnością cieszył się na tegorocznym święcie 
750.lecia Egelsbach chleb ze smalcem i ogórki małosolne ser-
wowane przez naszą grupę. My mieliśmy okazję spróbować ich 
"zielonego sosu" i różnych sałatek. 
Dzięki zaangażowaniu i pracy członków Chojnowskiego Sto-
warzyszenia Przyjacół Miast Partnerskich, przy wsparciu władz 
Chojnowa zbudowaliśmy w ciągu tych 20.lat wspaniały "Most 
Przyjaźni", który łączy nasze miasta ponad granicami państw,  
i dzięki któremu staliśmy się sobie bliscy. Liczne spotkania 
bogate w wydarzenia kulturalne, turystyczne i sportowe stały 
się podstawą do wymiany doświadczeń, zacieśniania więzi 
między narodami polskim i niemieckim na płaszczyźnie naszej 
małej lokalnej społeczności. 
Utrwaliły też w nas przekonanie, że my i Niemcy mamy ze 
sobą wiele wspólnego - jesteśmy Europejczykami, członkami 
Unii Europejskiej i razem troszczymy się o ten nasz wspólny 
bezpieczny europejski dom. 
Mamy też takie same marzenia i pragnienia, o których mówi-
my głośno - życie w pokoju, spokoju dostatku - i takie, które 
nosimy w sercu - bardzo osobiste. 
Wszyscy życzymy sobie, aby przyszłość naszych wzajemnych 
partnerskich relacji rozwijała się dalej, jak piękny kwiat, który 
mimo, że wymaga troskliwej pielęgnacji, rozsiewa upajającą 
woń i czar.  
Niech nadchodzące lata sprawią, żeby nasze partnerstwo funk-
cjonowało dalej w duchu tolerancji, szacunku i przyjaźni! 

Elżbieta Kłapcińska 
Prezes ChSPMP 

20.lecie Chojnowskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Miast Partnerskich 

- autorefleksja prezes ChSPMP Elżbiety Kłapcińskiej
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W niedzielne popołudnie, 16 listopada 2025 roku, Kościół pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Chojnowie stał się sceną dla niezapomnianego wydarzenia organi-
zowanego przez Starostwo Powiatowe w Legnicy. Uroczysty koncert finałowy uko-
ronował Jubileuszową X edycję Międzynarodowego Festiwalu Koncertów Orga-
nowych - imprezy, która od dekady ubogaca sakralne wnętrza Powiatu Legnickiego. 

Perfekcja Dźwięku i Światła 
Chojnowska fara, wypełniona publicznością, zapewniła niezwykłą oprawę dla artys-
tów o uznanej renomie. Wrażenie potęgowała wspaniała gra świateł, która subtelnie 
podkreślała gotyckie piękno architektury, tworząc atmosferę skupienia, refleksji i praw-
dziwej duchowej uczty. 
Głos Anny Marii Jopek, pełen delikatności, a jednocześnie niebywałej siły wyrazu, 
łączył muzykę z głębokim duchowym doświadczeniem, poruszając słuchaczy. To-
warzyszył jej Piotr Wojtasik, jeden z najwybitniejszych polskich trębaczy jazzo-
wych, którego partie instrumentalne charakteryzowały się perfekcyjnym wykonaniem  
i niezwykłą wrażliwością. Całość wspierał Piotr Rojek, wirtuoz organów, którego 
interpretacje były kwintesencją muzycznej maestrii. 
 
Dźwięk, który unosił się ponad nawą 
Choć artyści ze względu na charakterystykę muzyki organowej i akustykę świątyni wys-
tępowali na chórze, a nie przed samą publicznością, ta niewielka niedogodność szyb-
ko zeszła na dalszy plan. Kunszt wykonawczy i czysta jakość dźwięku były tak hip-
notyzujące, że uwaga słuchaczy koncentrowała się wyłącznie na muzyce, która dos-
łownie unosiła się ponad nawą kościoła. Ten układ sceniczny, choć mniej tradycyjny, 
potęgował poczucie mistycznego doświadczenia, z którego czerpał festiwal. 

Koncert był prawdziwą ucztą dla duszy - spotkaniem sztuki z duchowością, które na 
długo pozostanie w pamięci publiczności. 

eg; fot. Michał Rybczyński 

Magiczny Finał w Chojnowie Magiczny Finał w Chojnowie   
Anna Maria Jopek, Piotr Wojtasik i Piotr Rojek Anna Maria Jopek, Piotr Wojtasik i Piotr Rojek   

ukoronowali Jubileusz X Festiwalu ukoronowali Jubileusz X Festiwalu Dział dla Dorosłych 
Mateusz Adamaczyk  

Jak słowo daję.  
Współczesny poradnik językowy 

“Gościni” czy “chirurżka” wciąż brzmią 
dla Ciebie trochę dziwnie i obco? Nie 
do końca wiesz, czemu robisz komuś 
przykrość, zwracając się do niego złym 
zaimkiem? 
Zastanawiasz się czasem, czy należy po-
prawiać innych? Przed Tobą poradnik ję-
zykowy, jakiego jeszcze nie było!  
Mateusz Adamczyk, edukator, polonista 
oraz Mistrz Mowy Polskiej, pokaże Ci, 
jak lepiej zrozumieć działanie języka  
i posługiwać się nim tak, by unikać gaf 
i niezręczności. 
Dzięki niemu poznasz lepiej wpływ tego, 
co i jak mówimy, na otaczający nas 
świat, ale też dowiesz się, czy możesz za-
cząć maila od “witam” lub jak odezwać 
się do kogoś w windzie i przywitać w to-
alecie. 
W poradni językowej autor rozwieje zaś 
Twoje wątpliwości w kwestiach takich 
jak wspólne cechy śledzia i śledziony 
czy tożsamość pantałyku, z którego pew-
nie często coś Cię zbija.  
 

Dan Brown  
Tajemnica tajemnic 

Robert Langdon, szanowany badacz sym-
boli, udaje się do Pragi, aby wziąć u-
dział w wykładzie swojej partnerki, Ka-
therine Solomon, wybitnej noetyczki.  
Naukowczyni zamierza opublikować 
kontrowersyjną książkę poświęconą 
zaskakującym badaniom na temat natu-
ry ludzkiej świadomości, które mogą 
wstrząsnąć fundamentami wielowieko-
wych przekonań. Podczas wykładu Ka-
therine ujawnia część swoich odkryć,  
a kilka godzin później książka zostaje 
wykradziona z zabezpieczonych serwe-
rów wydawnictwa. Odkryciami badacz-
ki interesują się tajne służby, a kiedy 
Katherine nagle znika, podróż mocno 
się komplikuje. Z dala od domu, w ob-
cym kraju, Langdon musi rozwiązać nie-
jedną zagadkę oraz stawić czoła niez-
nanym siłom i potężnej organizacji, aby 
odnaleźć kobietę, którą kocha.  
W porywającym wyścigu przez dwa 
światy - futurystycznej nauki i misty-
cznej tradycji - odkrywa szokującą prawdę 
o tajnym projekcie, który na zawsze 
zmieni nasze postrzeganie ludzkiego 
umysłu.

Miejska Biblioteka  
poleca
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Projekt pod nazwą Chojnowski Klub 
Literacki „Forma”, działający przy 
MOKSiR ma się dobrze. Powoli dociera 
do tych chojnowian, którzy w domo-
wym zaciszu tworzą literaturę, najczęś-
ciej do tzw. szuflady. Dobrze, że można 
otworzyć cykliczny kącik na łamach 
„Gazety Chojnowskiej”, dzięki temu 
mieszkańcy wiedzą o istnieniu Klubu... 
Czynione są też intensywne starania nad 
stworzeniem i uruchomieniem dedyko-
wanej strony internetowej. Elektroniczna 
sieć jest obecnie dominującym narzędziem 
komunikacji na świecie. 

Listopadowe spotkanie „Formy” zdomi-
nowały dwa wątki. Sprawdziła się prog-
noza o poszerzeniu grupy - w szeregach 
literatów powitano panią Klaudię Mikos. 
Tworzy od 6 lat, głównie prozę. Na swo-
je inauguracyjne spotkanie przygotowała 
fragment autorskiej powieści. Romans, 
thriller psychologiczny, dramat krymi-
nalny… Taka mieszanka gatunków za-
powiada pasjonującą lekturę. Czytanego 
fragmentu słuchało się z zapartym tchem. 
Pani Jadwiga Macewicz zdecydowała się 
na ciekawy eksperyment. Rozdała gus-
towne, małe laurki w kształcie liścia. Każ-
dy zawierał fragment wiersza znanych 
polskich poetów. Należało podać autora. 

Okazało się, że nikt nie rozpoznał twór-
czości Marii Jasnorzewskiej-Pawlikow-
skiej. Pora na (nie)obowiązkową edukację. 
Inni klubowicze powoli przygotowują 
swoje utwory do wspólnego wydawnic-
twa. Jedna z propozycji - obowiązkowo  
- ma być o Chojnowie. Będzie to swoista 
promocja naszego miasta.  
 

Zapraszamy serdecznie  
na grudniowe spotkanie  

10.12.2025r., środa, godz. 16.30,  
sala nr 5 MOKSiR. 

*** 
Fragment twórczości  
Waldemara Bulkowskiego - szefa Klubu 
Przyszła do mnie z uśmiechem  
Ciepły letni wieczór  
Zamieniła w piekło   
Piekło słodkie  
Słodkie spojrzeniem 
Słodkie dotykiem   
Rano sen trwał  
Słodki, gorący  
Nie chcę się budzić.  

„Forma” jest

 
W dniach 9-10 listopada Powiatowy Zespół Szkół w Chojnowie stał 
się sercem solidarności i zaangażowania obywatelskiego, organzując 
24-godzinny Maraton Pisania Listów. To już kolejna edycja tej mię-
dzynarodowej akcji na rzecz praw człowieka, która co roku angażuje 
tysiące ludzi na całym świecie. 
Całą Dobę w Obronie Wolności 
Wydarzenie rozpoczęło się w sobotę o godzinie 10:00, a zakończyło 
dokładnie 24 godziny później, w niedzielę o 10:00. 
Szkolna społeczność, uzbrojona w długopisy i głębokie poczucie 
sprawiedliwości, podjęła się niezwykłego wyzwania. Akcja koncen-
trowała się na pisaniu listów w obronie więźniów sumienia - osób, 
które w swoich krajach są pozbawiane wolności wyłącznie z powo-
dów światopoglądowych, politycznych lub za prowadzenie działalności 
obywatelskiej na rzecz lepszego świata. To z pewnością była intensyw-
na lekcja empatii i historii naj-nowszej. W trakcie wydarzenia uczest-
nicy mieli bowiem moż-liwość szczegółowo zapoznać się z wstrząsa-
jącymi historiami konkretnych osób - aktywistów, dziennikarzy i ob-
rońców praw człowieka - oraz z sytuacją w krajach, gdzie systemowo 
łamane są podstawowe prawa człowieka. 
Szkoła doskonale przygotowała się do całodobowego wyzwania. Za-
pewniono komfortowe stanowiska do pisania, dostęp do ciepłych 
napojów i przekąsek oraz specjalną strefę relaksu dla tych, którzy po-

trzebowali chwili wytchnienia. Dzięki temu akcja przebiegała płynnie, 
a energia i motywacja utrzymywały się na wysokim poziomie przez 
całą dobę. 
Doskonały rezultat 
Udało się napisać 606 listów. Każdy z nich to nie tylko symboliczny 
gest. Stanowi on ważny i policzalny głos sprzeciwu wobec niesprawied-
liwości, wywierając presję na rządy i władze, by uwolniły niesłusznie 
przetrzymywane osoby. Jednocześnie jest to ważny sygnał wsparcia  
i nadziei dla samych więźniów i ich rodzin. 
Gratulujemy uczniom i wszystkim zaangażowanym za pokazanie, że 
nawet ze szkolnych ław można realnie wpływać na losy świata! 

eg 

Maraton Pisania Listów w PZS
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Jeśli jesteś osobą z orzeczeniem  
o stopniu niepełnosprawności,  

masz powyżej 18 lat,  
siedzisz w domu lub znasz kogoś takiego 

zgłoś się do 
WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ  

W CHOJNOWIE 
 
Znajdziesz tu: 
• zajęcia terapeutyczne indywidualne i grupowe; 
• wsparcie psychologa; 
• rehabilitację ruchową, społeczną i zawodową; 
• wsparcie dla rodziny; 
• wyjazdy, konkursy, imprezy okolicznościowe; 
• ciekawych i otwartych ludzi; 
 

Możesz do nas: 
Zadzwonić: 76/8188214 

Napisać: wtz-chojnow@wp.pl 
Przyjść: ul. Kolejowa 9, Chojnów 

wtz.chojnow.eu 

14 listopada na całym świecie obcho-
dzony jest Światowy Dzień Cukrzycy, 
znany też jako Święto Diabetyka. To wy-
jątkowy dzień, który ma przypominać, 
jak poważnym wyz-waniem zdrowotnym 
jest cukrzyca, ale także jak wiele można 
zrobić, by jej zapobiec lub z nią dobrze 
żyć. 
Chojnowskie Koło Polskiego Stowarzy-
szenia Diabetyków od lat obchodzi ten 
dzień w swoim gronie, w towarzystwie 
zaproszonych gości. W tym roku cele-
brację święta zaplanowano na 18 listopa-
da w Domu Schrama. 

- Serdecznie witam Państwa na kolejnym 
spotkaniu z okazji Światowego Dnia Cuk-
rzycy - rozpoczęła prezes Chojnowskiego 
Koła Stefania Wolska. - Witam członków 
i szanownych gości - burmistrza Choj-
nowa Jana Serkiesa, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Jana Skowrońskiego i ks. 
Dziekana Marka Osmulskiego - osoby, 
które zawsze nas wspierają i rozumieją 
nasze potrzeby. Wszyscy wiemy, że cuk-
rzyca to choroba przewlekła, która wy-
maga codziennej dyscypliny, ale wiemy 

też, że nie musi oznaczać rezygnacji  
z aktywnego życia. Nasze stowarzyszenie 
jest po to, by pokazać, że mimo choroby 
można żyć pełnią życia, a wzajemne doś-
wiadczenia są najlepszym wsparciem. 
- Dziękując za zaproszenie na dzisiejsze 
spotkanie pragnę serdecznie podziękować 
Państwu i Pani Prezes za współpracę  
i zapewnić, że zawsze możecie Państwo 
liczyć na pomoc samorządu - mówił bur-
mistrz Jan Serkies. - Życząc wszystkim 
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności 
jestem przekonany, że długo jeszcze bę-
dziemy wspólnie działać na rzecz dru-
giego człowieka, na rzecz naszych miesz-
kańców. 
Uroczystość dopełniły kolejne życzenia, 
drobne prezenty, symboliczna lampka 
szampana i okazały tort.  
Światowy Dzień Cukrzycy to nie tylko 
okazja do spotkań. To przede wszystkim 
apel o edukację i profilaktykę. Wczesne 
wykrycie choroby i odpowiedni styl ży-
cia mogą zapobiec poważnym powikła-
niom, takim jak choroby serca, utrata 
wzroku czy problemy z nerkami. 

Dlatego lekarze zachęcają: badajmy się 
regularnie, wybierajmy ruch zamiast sie-
dzenia i zwracajmy uwagę na to, co jemy. 
Czasem mała zmiana w codziennych na-
wykach może uchronić nas przed dużym 
problemem. 
Cukrzyca to choroba, która dotyka coraz 
więcej osób. Według danych Światowej 
Organizacji Zdrowia liczba diabetyków 
rośnie z roku na rok. Dotyczy ludzi w każ-
dym wieku - także młodych, aktywnych, 
a nawet dzieci. Dlatego tak ważne jest, 
by regularnie się badać i zwracać uwagę 
na objawy takie jak: nadmierne pragnienie, 
zmęczenie czy spadek wagi. 
 
Lokalny oddział PSD w Chojnowie regu-
larnie organizuje spotkania i wyjazdy 
rehabilitacyjne, dając wsparcie i wiedzę 
niezbędną do komfortowego życia z cuk-
rzycą. Osoby zainteresowane dołącze-
niem do Stowarzyszenia lub chcące uzys-
kać więcej informacji na temat cukrzycy, 
zapraszamy w każdy wtorek od godz. 10.00 
do Domu Schrama. 

eg 

Święto DiabetykaŚwięto Diabetyka
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Szanowni Państwo, Drodzy Absolwenci PZS! 
 
W roku 2026 Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Chojnowie obchodzić będzie  
80-lecie swego istnienia. To wyjątkowa okazja, by wspólnie uczcić historię naszej szkoły, przypomnieć 
sobie lata młodości i spotkać się w gronie dawnych koleżanek, kolegów oraz nauczycieli. 
Uroczyste obchody jubileuszu planowane są na jesień 2026. 
 
Chcemy, aby to wydarzenie miało charakter otwarty i bliski całej naszej społeczności. Dlatego ser-
decznie zapraszamy absolwentów do współtworzenia obchodów - zarówno w przygotowaniu wy-
darzeń, jak i w gromadzeniu pamiątek, zdjęć czy 
wspomnień, które wzbogacą program jubileuszu. 
Liczymy także na Państwa pomysły i propozycje 
dotyczące formy świętowania. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie, aby 80-lecie 
naszej szkoły było świętem radosnym i wyjątkowym.  

 
Osoby zainteresowane współpracą  

prosimy o kontakt z sekretariatem szkoły  
(tel. 768196515)  

     lub za pośrednictwem oficjalnych profili 
PZS w Chojnowie. 

 
Razem stwórzmy niezapomniane obchody 80-lecia szkoły, która połączyła nasze drogi! 

Koń przy autostradzie 
W pierwszych dniach listopada policjan-
ci z Chojnowa odebrali niecodzienne zgło-
szenie. Do dyżurnego Komisariatu Po-
licji w Chojnowie wpłynęła informacja  
o koniu poruszającym się wzdłuż autos-
trady A4, w rejonie węzła Krzywa. Zgło-
szenie mundurowi potraktowali bardzo 
poważnie. Zwierzę, które znalazło się tak 
blisko ruchliwej trasy, stanowiło realne 
zagrożenie dla siebie i kierowców. 

Na miejsce natychmiast skierowano pat-
rol. Po przybyciu funkcjonariusze zau-
ważyli konia poruszającego się pasem 
zieleni pomiędzy jezdnią a ogrodzeniem 
ochronnym. Policjanci zabezpieczyli te-
ren, dbając o bezpieczeństwo uczestni-
ków ruchu, a jednocześnie rozpoczęli us-
talenia, do kogo zwierzę może należeć. 
W tym czasie kontaktowali się z okolicz-
nymi mieszkańcami i gospodarstwami, 
aby ustalić właściciela. Działania trwały 
kilka godzin. Około godziny 3:00 nad ra-
nem koń został bezpiecznie odłowiony  
i przekazany pod opiekę właściciela. 
Dzięki sprawnej koordynacji służb oraz 
odpowiedzialnej postawie kierowców, 
zdarzenie zakończyło się szczęśliwie  nikt 
nie odniósł obrażeń, a koń wrócił cały  
i zdrowy do swojego obejścia. 
Policjanci przypominają właścicielom 
zwierząt o konieczności regularnego spraw-
dzania ogrodzeń i zabezpieczeń.  
Ucieczka nawet jednego zwierzęcia może 
doprowadzić do bardzo niebezpiecznej 
sytuacji na drodze. 
 

Sprawdź ustawienia świateł! 
Ruszyła akcja „Twoje światła - Nasze 
bezpieczeństwo”, która ma na celu zwró-
cenie uwagi kierujących na zagrożenia 
związane z nieprawidłowym oświetle-
niem pojazdów. Jesienią, gdy pogarsza 
się widoczność, światła pojazdu nabie-
rają szczególnego znaczenia.  
Dzięki tej akcji każdy kierowca może 
sprawdzić swoje światła na stacjach diag-
nostycznych w Białej i Lisowicach. 

* Lisowice - PHU Auto-Serwis Sp. z o.o., 
godz. 7:00 - 14:00 
* Biała - PHU Przemysław Grochowski 
PSKP, godz. 8:00 – 16:00 
Pamiętajmy, dobrze ustawione światła to 
nie tylko komfort jazdy, ale przede wszyst-
kim bezpieczeństwo. Warto poświęcić chwilę, 
by zadbać o własne i cudze życie na drodze. 

kom. Jagoda Ekiert 

Policyjne doniesienia



 
W legnickiej lidze okręgowej Chojnowianka usadowiła się na 
wygodnym szóstym miejscu, z dorobkiem 26 pkt. Wiadomym 
było, że starania o awans do IV ligi zostały odłożone na póź-
niej. Kto wie czy ta sytuacja wpłynęła przypadkiem na serię 
ostatnich porażek z drużynami z czuba tabeli. Nerwy kibiców 
też zostały wystawione na ciężką próbę. 
W ostatnich dwóch meczach biało-niebiescy zmierzyli się na 
wyjeździe z liderem Odrą Ścinawa i wiceliderem Spartą Grębocice. 
W pierwszym przypadku wysoka porażka 0:5, w drugim też, 
ale nie boli tak mocno - 0:2. Może w ostatnim pojedynku rundy 
jesiennej powieje optymizmem. Na stadion przy ul. Małachow-
skiego przyjeżdża sąsiad zza miedzy Stal Chocianów (4 miejsce 
- 31 pkt). Czy kadra trenera Palucha zdoła wskoczyć oczko 
wyżej? Przekonamy się 22 listopada o godz. 13.30. 

Odra Ścinawa - Chojnowianka Chojnów 5:0 
Sparta Grębocice - Chojnowianka Chojnów 2:0 

Drugiej naszej drużynie w A klasie wiatr w żagle wiał dłużej. 
W delegację przyjechał do Chojnowa Platan Siedlce. Z po-
zycji 5 miejsca w tabeli był faworytem spotkania z Chojno-
wianką II - 10 miejsce. Jak karta idzie w grze, to nie ma, że 
boli. Nasi nie byli gościnni pokazując siłę i charakter. Odpra-
wili gości z kwitkiem wygrywając aż 5:1. 
Niestety dobra passa kiedyś musiała dobiec końca. I to podczas 
spotkania z sąsiadem w tabeli (11 pozycja) Iskrą II Kochlice, 
na własnym boisku - porażka 0:3. Tym samym drużyny zamie-
niły się miejscami w tabeli. 
Kolejny wyjazdowy mecz odbędzie się na terenie ostatniej dru-
żyny - Huzar Raszówka. W razie zwycięstwa, przy sprzyja-
jących warunkach, w zasięgu ręki może być nawet 6 pozycja.. 
Kto wie…, kto wie… 
 

Chojnowianka II Chojnów - Platan Siedlce 5:1 
Chojnowianka II Chojnów - Iskra II Kochlice 0:3 

 
pm 
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PIŁKA NOŻNA

W ramach ogólnopolskiej akcji „Odblaskowa szkoła”, której 
celem jest promowanie bezpieczeństwa na drogach oraz kształ-
towanie właściwych nawyków wśród najmłodszych, w świet-
licy Szkoły Podstawowej nr 4 odbyły się zajęcia poświęcone 
temu zagadnieniu. Spotkanie, zorganizowane 13 listopada po-
prowadziły dwie uczennice z klasy 5c. Dziewczynki przy-
gotowały i zaprezentowały multimedialną prezentację doty-
czącą zasad bezpiecznego poruszania się po drodze, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem noszenia odblasków oraz prawidło-
wego przechodzenia przez jezdnię. W trakcie zajęć uczniowie 
mogli utrwalić wiedzę poprzez rozmowę oraz analizę przykła-
dów zaczerpniętych z codziennych sytuacji. Dzieci dowiedziały 
się, jak istotna jest widoczność po zmroku i w jaki sposób 
odblaski mogą przyczynić się do ratowania życia.  

Część środków pozyskanych przez Miasto Chojnów w ramach 
programu „Wyjście z klasą” trafiła do Szkoły Podstawowej nr 3. 
Wszyscy uczniowie szkoły są objęci tym programem. Ucznio-
wie klas 4-8 skorzystają (już korzystają) z wyjazdów eduka-
cyjnych do Starej Kopalni w Wałbrzychu, gdzie oprócz zwie-
dzania biorą udział w warsztatach edukacyjnych (ceramicznych 
oraz geologicznych).  
Uczniowie młodszych klas skorzystają, pod koniec listopada,  
z etnowarsztatów w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chojno-
wie prowadzonych przez Robba Maciąga. 
Dziękujemy Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3  
w Chojnowie za wsparcie tych warsztatów. 
Zdjęcia Marty Lewickiej-Kościk z pierwszego wyjazdu do Starej 
Kopalni. 

„Odblaskowa szkoła” „Wyjście z klasą”
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Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25.09. 2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ust-
nego nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w sta-
nie istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. 
Urz. Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabu-
dowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 
Chojnowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostanie sporządzone świadectwo charakterystyki ener-
getycznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, grzewczą - ogrzewanie centralne z kotłowni w piwni-
cy budynku. 
Przetarg odbędzie się 22.12.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 18.12.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego 
małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości 
za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks 
rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot 
oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-

mości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zalic-
zone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, 
zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub 
zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cu-
dzoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nie-
ruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na 
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska 
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby 
środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed 
zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zaw-
iadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasad-
nionej przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2025, poz. 775 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 21.11.2025 r. - 18.12.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzy-
mały 30 - tel. 76 81 88 370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się 
07.01.2025 r., drugi 27.03.2025 r., trzeci 10.06.2025 r., czwarty 
23.07.2025 r., piąty 24.10.2025 r. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:  
bip.chojnow.net.pl.

Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31  
o powierzchni  3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Chmielnej  
w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 356/4 o powierzchni 535 m2, dla której Sąd 
Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowę usługową  
i mieszkaniową wielorodzinną. 
Łączna cena wywoławcza nieruchomości gruntowej  
- 350 000,00 zł ( w tym VAT 23 %) 
Wadium - 70 000,00 zł. 
Zarządzeniem Nr 146/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25.09.2025 r. 
niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym działki 
356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie została przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5.   
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni uzbro-
jonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, sieci 
znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest kosztem  
i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy  
ul. Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w po-
łudniowej jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanaliza-
cyjne. Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jednak 
nie są do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci prze-
biegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem istnie-
jącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właś-
cicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego zez-
wolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą  
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 30.11.2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na tere-
nie oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: 
teren zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; drogi 
wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające energię  
z odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze ścisłej 
ochrony konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz w obszarze 
„OW” obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania inwestycyjne 
podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisa-
mi w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 12 grudnia 2025 r.  
o godz. 12. 00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. 
Zamkowy 1. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pub-
likację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny  
i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),            
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 08.12.2025 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie,  
tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76/506-54-56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe                                  992;    
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

 
Terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 

 
Konsultant ds. dzieci i młodzieży 

Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 

 
Terapia dla osób uzależnionych  

prowadzona jest: 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz Beł-
dowski. 
 
 

Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 

DY¯URY APTEK  
listopadlistopad

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy 

 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868



BIURO DETEKTYWISTYCZNE 
LESSIEGO I MAI:  

LICZ DO CZTERECH 
23.11.2025; godz. 14.00 

Lasse i Maja próbują rozwikłać tajem-
nicę starej maskotki zawodów w Valleby. 

FRANZ KAFKA 
23.11.2025; godz. 16.00 

Portret literackiej ikony XX wieku, której 
życie i twórczość wciąż inspirują i poru-
szają kolejne pokolenia. Agnieszka Hol-
land podąża śladami Franza Kafki, budu-
jąc z najważniejszych momentów jego 
życia niezwykłą mozaikę. 

PO POLOWANIU 
23.11.2025; godz. 18.00 

Wykładowczyni akademicka jest zmus-
zona zmierzyć się ze swoją przeszłością, 
gdy wobec jej kolegi padają poważne 
oskarżenie. 
Główny bohater, Michał, mieszka w pro-
wincjonalnym miasteczku. Po tragicz-
nym wypadku spowodowanym zanied-
baniami rządzących, postanawia wkro-
czyć na ścieżkę polityki i ubiegać się  
o urząd burmistrza. Już w trakcie kam-
panii wyborczej styka się z nielegalnymi 
metodami walki politycznej. 
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II Dolnośląskie Spotkania 
Muzyków Ludowych 

22.11.2025; godz. 15.00 - MOKSiR 
Na scenie wystąpią: 
Łemkowski Zespół Folklorystyczny „Roz-
toka”, Zespół Pieśni i Tańca „Porębiok” 
Zespół Ludowy „Karkonosze”, a także 
Zespół Folklorystyczny „Przy-jaciółki”. 
Po raz pierwszy swoje kulinarne specjały 
i rękodzieło zaprezentują gminne Koła 
Gospodyń Wiejskich. WSTĘP WOLNY! 

Rockowe Andrzejki 
28.11.2025; godz. 18.00 

MOKSiR 
Wystąpią: 
The Cold z Wrocławia w składzie Mar-
iusz Szafrański - wokal, Michał Biedroń 
- gitara, Piotr Łabowicz - gitara, Woj-
ciech Grabowski - perkusja 
ZBB - skład 4 osobowy. Styl od Blues rock 
po Heavy metal. Czyste klasyczne granie 
oparte na kompozycjach własnych i cov-
erach.  
WSTĘP 20 zł 

Wojtek Kamiński 
Stand-Up ZAPIS 

30.11.2025; godz.18.00 
MOKSiR 

Nowe, świeże żarty. - Wojtek Kamiński 
zabierze Cię na wycieczkę po współ-
czesnym świecie, pełnym zaskakujących 
obserwacji, których nie znajdziesz w żad-
nym innym programie! Zaskakujące his-
torie - przygotuj się na opowieści o mi-
łości, pracy, rodzinie i absurdach życia 
codziennego... Bez cenzury, bez tabu! 
WSTĘP 70 zł 

Najbliższe wydarzenia 
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7 listopada w Miejskim Domu Kultury, 
Sportu i Rekreacji odbył się patriotyczny 
koncert przygotowany przez Przedszkole 
Miejskie nr 3. Wydarzenie zorganizo-
wano z okazji zbliżającego się Święta 
Niepodległości, a jego celem było wspólne 
przeżywanie radości z bycia Polakiem - za-
równo przez najmłodszych, jak i doros-
łych uczestników spotkania. Wszystkich 
zgromadzonych przywitała pani Ewa 
Kozołup, nauczycielka z PM nr 3, która 
podkreśliła znaczenie takich chwil we 
współczesnych czasach: 
- To dla nas ogromna radość, że możemy 
ten dzień spędzić wspólnie. To czas, 
kiedy przypominamy sobie, jak ważne są 

wartości takie jak wolność, miłość do 
ojczyzny i szacunek dla historii. Cieszy 
nas, że nasze przedszkolaki z tak wielkim 
zaangażowaniem przygotowały się do tego 
występu - mówiła na rozpoczęcie uroczystości. 
 
Koncert rozpoczął się od wspólnego od-
śpiewania hymnu państwowego, który 
wprowadził wszystkich w podniosły nas-
trój. Następnie na scenie pojawili się ma-
li artyści z poszczególnych grup: Mi-
siaczki, Biedroneczki, Słoneczka, Kras-
nale, Grzybki, Motylki i Żabki. Każda  
z grup zaprezentowała własny program 
artystyczny - pełen piosenek, wierszy  
i tańców w biało-czerwonych barwach. 

Dzieci wyglądały przepięknie - w patrio-
tycznych strojach, z kwiatami i serdusz-
kami w dłoniach.  
W przygotowaniu wydarzenia przedszko-
lakom towarzyszyli uczniowie chojnow-
skiego Liceum Ogólnokształcącego, któ-
rzy pełnili rolę konferansjerów, recyto-
wali patriotyczne wiersze i śpiewali znane 
pieśni narodowe. Ich obecność dodała kon-
certowi dostojnego charakteru i pozwo-
liła połączyć pokolenia w duchu wspól-
nego świętowania. Po każdym występie 
rozlegały się gromkie brawa.  
 
Takie inicjatywy pokazują, że patriotyzm 
można przekazywać już od najmłod-
szych lat - z uśmiechem, radością i dumą 
z bycia Polakiem. 

kj

Patriotyczny koncert przedszkolaków Patriotyczny koncert przedszkolaków 
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7 listopada w Przedszkolu Miejskim nr 1 
odbyła się uroczystość poświęcona Na-
rodowemu Świętu Niepodległości. To 
ważne dla wszystkich Polaków święto 
zostało uczczone z ogromnym zaanga-
żowaniem i sercem - zarówno przez dzieci, 
jak i wychowawców. 
Na uroczysty apel zaprosiły dzieci z grupy 
„Krasnale”, które wraz ze swoimi na-
uczycielkami przygotowały wzruszający 
program artystyczny. Mali patrioci za-
prezentowali wiersze, piosenki i tańce 
nawiązujące do polskiej historii, kultury 
i symboli narodowych. Wśród biało-
czerwonych dekoracji i dźwięków patrio-
tycznych melodii dzieci z dumą recyto-
wały słowa o wolności, ojczyźnie i miłości 
do Polski.O godzinie 11:11 wszyscy 
uczestnicy wspólnie odśpiewali hymn 

państwowy, biorąc udział w ogólnopol-
skiej akcji „Szkoła do Hymnu”. Ten 
wspólny moment jedności i wzruszenia 
przypomniał, jak ważne jest pielęgno-
wanie tożsamości narodowej już od naj-
młodszych lat. 
Uroczystość z pewnością kształtowała  
w dzieciach szacunek do ojczyzny, po-
czucie wspólnoty i dumy z bycia Pola-
kiem. Tego typu wydarzenia pomagają 
najmłodszym lepiej zrozumieć, czym jest 
wolność i dlaczego warto dbać o histo-
ryczną pamięć.  
Ten dzień na długo pozostanie w pamięci 
całej społeczności przedszkolnej - pełen 
radości, emocji i refleksji nad tym, jak 
ważne jest, by już od najmłodszych lat 
uczyć miłości do Polski.  

opr. eg 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PRZEDSZKOLUŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PRZEDSZKOLU

Wszystkich pragnących być na bieżąco,  
mieć stały dostęp do informacji z miasta, 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyślij SMS na numer 661-000-112  
o treści tak.dle01, a informacje o zagro-
żeniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieście będziesz otrzymywać, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikację “BLISKO”, wpisz 
nazwę miejscowości i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych będą do ciebie 
przesyłane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wyda-
rzeń, zdjęcia, filmy, linki do wszystkich 
miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualności z te-
renu miasta ze zdjęciami, filmikami  
i plakatami zapowiadającymi najbliższe 
wydarzenia. 

Aktualności  
z Chojnowa
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